directa hec accusatio cesseret: tamen extraordinarie est puniri. ut. d. l. inter liberas. t. ff. de offi. pres. l. fina.
- q **C** Is autem. tunc dissociavit matrimonium quod cum berta habebat quam accepit postea gayus in virorum: et hunc vult accusare titulus qua
- r **C** diraante primo matrimonio adulterasset cum ea: timens gayus de ditatio centum ut desisteret. si iniuste oppimebat repelet quod dedicit. si iuste non. et etiam qui accepit punitur.
- s **C** Dissociatum. alias dissolutum: alia causa quam adulterii vel stupri. ut. ff. e. l. mariti. h. j.
- t **C** Miserum. nam potentes aducatos titulus habebat.
- u **C** Ad recipiendum. hoc per condicionez ob turpem cam. ex parte enim accipientis tantum est turpitude. ut. ff. de calu. l. i. beredem. h. j. ad ultionem. l. iul. repetu. ad vtrumq; agitur actione in factum de caluniatorib; que in quadruplicata. usq; ad annu et sic ad datu et penam. ut. ff. ad legem iul. repetu. l. antepenult. t. ff. de calu. l. j. in prin. t. h. j.
- v **C** Potest. gayus qui dedit.
- w **C** Juris. inducatis predicta auxilia. et facit. s. d. h. ben. et comit. stip. s. qui de. t. ff. de calu. si abeo. Sed contra. s. quod met. cau. l. accusatiois. Solu. ut ibi.
- x **C** Corrupti. i. delicti. quo corrupunt matrimonia.
- y **C** Enim qui etiam punitur ergo reus quod br pro confesso. ut. ff. de prevaric. l. in omnibus. accusator etiam incidit in turpil. et etiam de prevaricatione accusari potest ut s. eo. de crimen.
- z **C** Senatus consulti. turpili.
- a **S** Ieius. s. iuris formaz cotubernio besisti: innume ris auctoritatibus te tueri potes.
- b **C** Manatus de libidine commissa cum ancilla non efficitur infamis. b. d. Bal. sed opinionem tantum agravat. Saly.
- c **C** Idem. a. Sosiano. Z. xxv.
- d **C** Si libidine intemperante cupiditatis ex actorum lectione exarsisse te cognitum est: tamen cuius ancillas comprehendisse et non liberas stuprasse detectum sit: ex eiusmodi sua grauam potius opinionem tuam quod in famam inflictam esse manifestum est.
- e **C** De emergenti et incidenti emerges est prius agitandum quod de causa prima. b. d. Bal. vel sic. Replicatio vel exceptio priudicialis antea discutit. et ea reprobata super crimine proceditur. b. d. Saly.
- f **C** Idem. a. Crispino. Z. xxvi.
- g **C** Ionia alexandri qui in crimen vocabat et prescriptio ne esse pollicitum eo nomine quod accusatorum virorum post coprophesis adulterium penes se habuisse videatur: et de statu suo agere nunc velle perspicimus: ita ordo quonis dirimendus videatur: ut in primis quidecum de statu alexandri quod rati: ita ut si liberum eum esse adhibita audiencia deprehenderis prescriptio ei obsecrante facias praetem.
- h **C** Si vero eundem esse suum cognovit
- i **C** Suo. alexandro.
- j **C** Perspicimus. titulum. s.
- k **C** In primis. antequam de adulterio vel lenocinio queratur. nec enim ante possunt alie due determinari. Sic ergo civilis preponetur criminale ut hic. t. j. ad le. fau. de plag. l. preses. et hoc ideo quod preindicia lis est. alias contra. ut. ff. de ordi. iudi. l. fin. que est contra. Un autem de hac incidenti pronunciabitur. Dic quod non: licet quidam sic. ut non. s. de ordi. iudi. l. j.
- l **C** Potestatem. hoc si nomen suum non erat inter reos receptum. alias non extraneus obsecrare lenocinio. ut. ff. e. l. j. h. extraneus. t. l. si maritus. h. prescriptiones. que sunt contra.

C Impedimentis, sed cur non licet ei defendere. Rn. non se defensit: sī alii aggrauat eum lenocinium oppōit. vt. ff. e. l. j. h. si publico.

C Statuit. sc̄ gladiū. vt. j. eo. l. q̄ quis, que ēt i seruos potest statui, vt. ff. de accusa. l. hos accusare. h. oibus. & facit. s. de ordi. cog. l. h.

C Om̄issum, nō extinguitur. s. cōmissum. hec tñ nō accusat: sed

adulter pri⁹ tūc ipsa poterit accusari. vt. ff. e. l. miles. h. volenti. r. h. l. z. t. s. e. si dūz i tuo. Item nec ipse eam iure mariti accusat de adulterio primitus cōmisso cū alio quia tunc sua vxor nō erat. vt. ff. e. si vxor. h. si quis vxorem.

I La nobis. pudor. i. castitas & pudor & verecūdia tñetur.

C Ambages. i. excep- tiones p̄ abages iductas. q̄ lis erat q̄ nō aī accusa- ret vir q̄ dōtē redderet vel alia debita vxori. vt. j. e. l. adulterij.

C Qōnem. accipe si- dem cr̄is nosci gest. j. & habolitis tc.

S P̄ descriptiōibus. q̄ erant tales vt dixit plu- res similes.

C Quiquénij. trestā- tu excipit quinquénij de qua bēs. s. e. l. adulter. & lenocinij: q̄ siue ab vxo- re siue ab extraneo oppo- naſ ante q̄ nomē accusa- te v̄l accusati sit receptū iter reos repellit accusa- tor: r̄ et pūt vt hic. r. ff. solu. ma. l. cū mulier. r. l. viro. r. ff. e. l. j. h. lenoci- nj. at post nomen recep- tu inter reos siue ichoa- ta accusationē extrane⁹ nullo mō p̄t oppōere: vxor accusata p̄t: non vt se releuet: sed vt virū grauet. vt. ff. e. l. j. h. qui hoc dicit. r. h. si publico r. h. extrane⁹. r. l. si ma- ritus. h. prescriptio- nes. Tertiaz excipit quecom petit nupte secundo aī denunciationem de qua habes. s. e. si dūz in tuo. Sed l̄ has tres tm̄ videatur seruare tñ & alie plures sunt vt exceptio sex mensium r. lx. dierum. vt. s. e. l. iure mariti. r. ff. eod. l. mariti. h. sex mensium. Itē est & alia si destitut semel. vt. s. eo. l. abolitionem. in fine. Item si negauerit se velle accusare. vt. ff. eo. si maritus. h. si negauerit. Item si ipse accusator est adulter & turpis. vt. ff. eo. l. si vxor. h. index. Item si eam vxorem duxit q̄ ea approbare videtur vt dicta. l. si vxor. h. finali. Itē si adulter absolute p̄ficit adultere. vt. ff. eo. denunciaſ se. h. queritur. Dic ergo p̄eter has tres & preter alias similes app̄roba- tas a iure vt non obſtent predicta iura q̄ vt contraria hic signantur.

C Hidem. id est veritatem Azo.

C Pudoris. id est castitatis.

C Prestigia. prestigia dicuntur quando per incantationē fit vt q̄ an oculos est nō videat. Nel ecōtra. Prestigium est quod prestigat fa- ciem oculorum & ostendit q̄d non est. vt faciunt mimi et ioculatores.

Ita ergo ista delicta per illorum captiones obumbrantur. N.

M Versuti. versutū est vestimentū cū id q̄ d̄ esse extra ponit intus. ad ei⁹ similitudinē dī ius versutū: q̄ nō pūt q̄d est puniēdū. & econtra him Azo. q̄ Jo. nō pl̄. q̄ vt dicit. N. vestimentū magis d̄ dici his sui q̄ versutū. Sed certe & versutū pprie dicit. Nel dic him Jo. Versutū ius. i. decipiēs ius q̄ p̄ quasdaꝝ v̄lutiā & machinatiōes verbor̄ hoies ab accusatiōe repellebantur. vt si caderet a syllaba: caderet ab accusatiōe him Jo. Inde & homo dicit versutus qui intendit deceptionibus.

V Ne adulterij. i. stuprū. lex enim iulia. p̄misce vñtur hoc yero. vt. s. eo. l. ea que. r. ff. eo. inter liberas. h. lex iulia.

D Domina. licet non nupta.

P Intemperantie. vina. id est vina ex quibus oritur intemperantia & incontinentia. vnde illud. Molite mebiari vino in quo est luxuria. venter enim mero affluens facile despumat in libidinem.

Q A vinculis iuris. vincula iuris dicuntur que aliquem p̄ delicto

vinciunt ad penā Ecc.

P Pudicitie ratio. i. obseruatio.

S Detinetur. si delin- quunt.

T Nōme n. hoc tamen nomen stricte nō accipi- tur. vt. ff. de lib. exhi. l. d. inde. in fi. sed large quia sc̄ nō viuat meretricio more. vt. ff. de vbo. sig. l. p̄nunciatio. h. mater. familiias. In tertia signifi- catione dī illa q̄ suu iuriis est. vt. ff. de bis qui sūt iui vel alie. iur. l. nā ciuum.

V Et stupri & adulterij. ex hoc colligunt gdā q̄ siue sit nupta siue nō ilia q̄ meretricio more vi- uit q̄ nō cōmittat delictū cū de vtroq̄ hic ponat. sc̄ d. adulterio & stuprō. Itē pp̄ hoc: q̄ maritus talem retinens accusa- re eaz nō p̄t quasi leno- cinij exēcēs vt. s. eo. l. ita nobis. Tu dic si ē nu- pta q̄q vulgaris p̄tēt accusari cōmissuz. vt. ff. e. si vxor. h. j. & sic itelli- tur in nupta meretricē ff. de ritu nūp. l. stuprū. q̄ p̄ alii de alia vulgari- tate p̄dicta intelligat di- citā legem si vxor loqui.

Nec ob. nobis hec litte- ra: quia ambo ponūtur p̄ stuprō tm̄. q. d. quo- uis nole censeat. & sic di- ces & pro id est. Itē nec obstat q̄ a viro nō p̄t ac- cusari: q̄ ab alio p̄t. sed & a viro si eam deserat. Itē & si est recepta viri accusatio ante q̄ obūciat lenocinij: & sic nō ē sim- pliciter verum eaz a vi- ro non posse accusari. & facit ad hoc. ff. de cōcu-

i. in concubinatu.

R Vñuis. referatur. vt. ff. de pub. iudi. l. j.

Q Lōcedit. & inde dicuntur publica. vt insti. de publi. l. j. cir- ca princi.

S Fedare connubia. hoc ei licere non debet vt hic. r. ff. eo. l. si con- stante. Sed quid si matrimonium est solutum. Videtur contra quasi- cessante causa econtra idem cum adhuc videfedari p̄cedes matrimoniu⁹ q̄ placet: q̄ & vir non accusat nisi soluto matrimonio. vt. s. e. cri- men adulterij. quam p̄ferri cōstat vt hic. vt probatur. j. eo. si mulier.

A Proximis. inter hos etiam est ordo cum vir preferat vt hic subi- cit. Sed quare dicit solum modo cum etiam alii & post hos admittan- tur. vt. ff. eo. l. j. in fi. r. l. h. r. iiii. Rn. intelligit donec predicti exten- & accusare non recusent. inter ceteros autem iudex eliget. vt no. s. eo. l. iure mariti. licet hec lex ordinet.

B Vñrus dolor. no. cām defendendi cōnubium. sed an alii vñterio- res habent priuilegium q̄d habent bi quattuor: forte non. Item an bi possunt iure mariti omnes accusare. Respō. sic quo ad hoc vt prefe- rantur alii vt hic dicit sed nō quo ad alia priuilegia que habet vir vt dixi. s. eo. iure mariti.

C Ut crimen. i. criminis accusationem.

D Compescant. oīmodo enim permittitur abolitio l̄ in aliis distin- guatur. vt. s. de aboli. l. h. in fine. r. s. eo. abolitione.

E Oportet. contra adulteram. vt subiicit cui quidem tc. sed & an idē contra adulterum. Respon. idem.

Uir i ac- cusatione adulterij p̄fert cete- ris.

Liber Monius.

Cream.i.accensare eam.sic rens.i.accusatus punis.ss.ad filleia.pp veneni.h.fi.r.ss.de testi.l.in testimonis.r.ss.de acqui.beredi.l.pan tonius.h.rei pduellionis.bm Jo. Et bm. P.pot petere vt ex sola su spitione condemnnet.vt in aut.yt lic.ma.r.aue.h.is quoqz.r.h.qr ve ro ita coperimus.colla.viii.r.j.eo.siquis adulterij.Sed certe illa no d suspicio sed legis pre sumptio quare condemnatur.vt ss.e.l.maritale.

b Non phibeat.vt.s.cod.l.sine metu.r.ss.eo.l.maritale.

Maritus accusans de adulterio no te, nef se inscribere.

c Contineri.i.qz non d3 libellū inscriptionis porrigeret et est speciale i marito. In alibz h.vt.s.gaccusa. non pos.l qui crimen.bm. P.sed Jo. no placet.d3 em in scribere et sic libellū dare.vt ss.eo.l.miles.h.qdā r.h.sexaginta.sed non tenet yinculo inscriptionis: qz no teneb calunia vt bic.r.s.eo.l.iur mariti. nisi sit evidēs.vt ibidz.

Hodie at scribit et doato nez pp nuptias amittit. vt i aut.yt lic.ma.r.aue.h.si vir d.adulterio.coll.viii

d Cum.vel causative vel temporaliter lege.

e Accusare.dōec p̄di cte psone extet et accusa ren recusent vt mō diri.

f Annuerunt. vt.s.eo.l.iure mariti.r.ss.de mino auxilium.

g Omne genus. non singula generū sed genera singulorū cōprehēdit sic insti. de suspec.tu.h.j.nā r ipse vir non astri gis cu iur mariti accusat vt hac.l. Itē mulieres vt.s.g accu. non pos.l de criminē. Et cotinua sic lic; in hmōi criminē subscriptio celebref; penaqz inscriptōis quiuis p̄ter maritū timeat: et licet criminē sit publicū:nō tñ cūlibet vt dictuz est: daf delatio indistincte. nam et in populari actio ne prius agit is cuius interest. vt.ss.d his q̄ deie. vel effu.l si yo.h. hec at actio: rad idē.ss.d sepul vio.l.iiii.in prin.r.ss.de libe.bo.exhi.l.iiii.h.hoc interdictū omnibus.

h Sacrilegos.i.quasi no em vere ē sacrilegiū.

i Gladio.tam in ma re q̄ in femina.sed in fe mia corrigitur et alia pena imponitur.vt in aut. quaz hic lege. sed bodie adultera.que est. in aut.

vt nulli iudi.h.si yo quando. Ergo si vir in accusando calumnie cōtra vxorem que erit pena talionis. Quidam dicunt capitio: cum in eo non sit immutata. vt in aut. vt nulli iudi.h.si quando. Alij q̄ illa quā subiret mulier coniuncta.s.mitti in monasteriū. pro quibus est in aut. vt lice.mate.r.aue.h.qr vero plurimas.col.viii.vt ibi dicit. et ita adulterium legitime coniunctum vna cum vxore puniri.

j Ed bodie. in monasterium. Sed videtur non dari ad penā ali cuius corporis. vt.j.de pēis.l.nequis et de decur.l.negs.Sol. hoc spāle. et ille in corpore non causa religionis facto.

k Recipere.licet sic corrigitur oia iura illa quibus cauetur cōtra

vt.s.e.l.castitati.r.ss.de miuo.l.auxiliū.h.in delictis.nec dicat alig bic loqui quando ignorauit maritus.nam eo casu etiaz iure veteri poterant retinere.vt.s.eo.l.sine metu.

m Habitū. non tñ est monacha bm Jo. quod placet quia pacta do talia non statim: sed demum naturaliter mortua valēt. vt in si.buius h.sed si esset moacha statim valerē. vt.s.de epi. et cle.deo nobis.h.j.

n Partibus.imo videtur q̄ tm legitimā habent filiū vt.s.de sacro san.ec.auf.si qua mulier q̄ est h.sol.bec per illam corrigitur. Nel hic mui ta intrusa fuit; ibi sponte intravit.

o Due. ptes. sed cum monasterium sit loco filij. vt in aut.de san.epi. h.sed et hoc colla.ix.qua re totum no bz Respo. qz se non monachauit. vt dixi.

p Seruādis. patet ergo q̄ prius no fuit facta moacha lz fuerit tonsa. Sed nōne probato adulterio maritus et sine pacto votē lucraf. vt.s.de repud.l.consensu.h.vir quoqz.r in aut.vt lice. ma.r.aue.h.qr no plurimas.Rn.illud corrigi bz quosdā. Nel dic cū est civiliter cōvicta maritus votē lucraf. sed cū accusata et damnata criminaliter substantia dividitur. vt hic. Nel hoc cum extranei accusant: illud cum maritus.

q I quis. denuncia uerit.no.de vi de nunciationis. sic.s.de rei ven.si fundum. r.ss. que in frau.cre.ait p̄tor h.si quis. Item not.bm De.q̄ ex suspitione q̄s dānat h regulā.ss.de pe. absentez. Sed dic eē p̄sumptionem adulterij. vt.j.eo.si qui adulterij. et i aut. vt nulli iu.h.pe.

r Elm vir. in femi nam.i. in officiū semine se supponit.

s Infames. ipso iure nisi per vi fiat. vt.ss.de postu.l.j.h.réouet. r.ss. quod metus causa. isti qdē.isti. de pub.iu.h.ii.

t Ad adulterij qōne. no sic in in cestu nisi p̄ vim adulterium sit cōmissu. vt.ss.eo.l.vim passam.h.fin.

u Familia. nota familiam inquire sic. vt.s.de repu.l.consensu.h.pe. nul.r.j.ad legē corne. de sicca.l.fina.

v Domi fuerit.imo et si no sit domi. vt.ss qui et a qui.l.p̄spexit. que est contra.Sol.ibi quo ad manumissionem prohibendam: bic quo ad tormenta. Nel hic de seruis alienis dicit in quibus vxor vel maritus vsufructum habet. et facit.s.e.l.verba. et quod ibi no.

w Ad adulterij prescriptioes.i.petitioes quas obūcit mulier viro vt obtentu earum remoueat vel differat accusationem adulterij.

x Singitur. cum nulla sit et idem si sit.

y Flagitatur. qd vxor a viro petit.

z Sequestrari. vt in iudicio non apparent.

Ausseri.

Ali si ca lumneſ ſe vxorem q̄ p̄ea pu nietur.

- a **C**Asserri. nam nec dilatio in causa adulterii danda est nisi forte ut psonae exhibeatur aut index sibi qualitas negocii suggesterit hoc per miserit. vt. ff. eo. in criminis.
- b **C**Accusatio fuerit. id est actio.
- c **C**Publicetur. per probationes.
- d **C**Jurgia. crimina minoria que superant a maiori et a parisi oribus.
- e **C**Dostpōaf. vt. s. qui accusa. non pos. l. i. et ci. vallis postponatur criminis et als. vt hic. t. s. de ord. iudi. l. fi. et sic argumentat a maior et a pari.
- f **C**Lopetere ceperit qui erit si fuerit absoluta i accusatione adulterii. alias no. vt. j. e. l. fi. Idem i criminis alio. vt. dānat no possit eam accusare l. i. in choatas quicqz possit per sicere vt. ff. de pub. iudi. l. i. qui.
- g **C**Examina. accusatio nis nec examē accusatio nis iā termiate obsecif ci vili post ea itētāde si mo. vt. dīx. fuerit absoluta.
- h **S**Ibi qui. cōmitti. vt. s. de epi. et cle. Leyn.
- i **C**Publicabūt. sic. xxiiij. q. j. c. j. Et nota hic psumptio ex p̄senti ad p̄terit. sic t. s. de natu. lib. cū q̄s. et i. aut. de re sti. et ea que pa. in .xj. mē se. h. y. nū si qdē. t. s. mu lier enim. et i. aut. vt nul li iudi. h. si quis vero ac cusatus.
- j **C**Connictū. ex pre sumptione huīis legis et sic non ex psumptio hominis. nec obstat. ff. o. pe. l. absente. sic et dixi o. hoc. s. e. q̄uis adulterii. Sed videt q̄i no debeat qdē nari iam absoluti ni si doceat de p̄uariatioē primi. vt. ff. de accusa. si cui. h. b. d. Sed dic il lud verū q̄i probatioē hominis tātu vteret se cund accuseror: hic at p̄batioē legis. Ad dic q̄i p̄ia cā no fuit diffini ta; sed idiscussa remāsit.
- k **S**Imulier. viduita plene refert. q. d. iō defe rimus viro ne illa com maculet. t. c. Itēad prece dētia: q. iō diuertit quia credebat postea non cō maculare aliquid q̄si ei liceret.
- m **C**Accusationē. nun qd accusabitur adulterii vel stupri. Rn. stupri. vt. ff. e. l. iter. h. lex iulia. sed pena adulterii impo nit. vt. s. detrudat immo nasterii. vt. i. aut. vt nul li iudi. h. q̄i no aliqui. et i. aut. vt. l. ma. et amie. h. q̄i vero quedā. Sed no ne et q̄libet aliis p̄t accusare. Rn. p̄ferā virū quondā p̄ lege istā. Sed qd si meretricio more vivat. cōmitti no videf in ea stupri. vt. s. e. s. ea. Hic dicas p̄ in odiū remittentis libellū per dictam. aut. vt nulli. iudi.